
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
 SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI 

 

Giussano, 28/07/2021 Determinazione  n. 511/2021 

 

OGGETTO: PROCEDURA PUBBLICA DI CO-PROGETTAZIONE CON IL TERZO SETTORE AI 

SENSI DEL D.LGS. 117/2017 E DEL DM 72/2021 (CUP 

E51B21001460006)DI SERVIZI/INTERVENTI COMPLESSI, INNOVATIVI E 

SPERIMENTALI - APPROVAZIONE VERBALI DI SELEZIONE DELL'ENTE 

PARTNER - AVVIO FASE DI CO-PROGETTAZIONE CON LA COSTITUENDA ATS 

TRA COOPERATIVE SOCIALI SPAZIO GIOVANI/META ONLUS  

 

Il Dirigente del Settore Patrimonio, Opere pubbliche e Politiche sociali, 
  
richiamata la propria determinazione dirigenziale  n.  348 del 24 maggio 2021, con 

la quale: 
­ si è disposto di attivare una procedura pubblica di co-progettazione con il Terzo 

Settore relativa all’area Interventi e servizi sociali – Minori e famiglie – Servizi 
educativi scolastici, domiciliari e di territorio, ai sensi dell’art. 55, comma 3, del 
D.Lgs. 117/2017 in coerenza con le Linee Guida di cui al DM n. 72 del 31/3/2021 e 
tenuto altresì conto del DDG Regione Lombardia n. 12884 del 28/2/2011 – Durata 
triennale (1 settembre 2021/31 agosto 2024), eventualmente rinnovabile per un 
ulteriore triennio; 

­ è stato approvato il relativo “AVVISO PUBBLICO – ATTIVAZIONE PROCEDURA DI CO-
PROGETTAZIONE CON IL TERZO SETTORE” nel quale sono stati esplicitati la finalità e 
l’oggetto del procedimento, la durata del Partenariato (dal 1 settembre 2021 al 31 
agosto 2024, eventualmente rinnovabile per un ulteriore triennio), il quadro 
progettuale ed economico di riferimento, i requisiti di partecipazione e le cause di 
esclusione, le fasi del procedimento e le modalità di svolgimento, i criteri di 
valutazione delle proposte, la conclusione del procedimento; 

­ si è previsto di procedere alla pubblicazione di detto Avviso, per garantirne la più 
ampia conoscibilità, in forma integrale all’Albo Pretorio comunale e sul sito internet 
istituzionale del Comune – Sezione Gare, Concorsi e Avvisi e Sezione Trasparenza, 
nonché per estratto sul portale dell’Ambito di Seregno e sul Bollettino Ufficiale di 
Regione Lombardia; 

 
riscontrato che detto Avviso è stato pubblicato con le modalità previste, come da 

documentazione agli atti d’ufficio, e precisamente: 
­ all’Albo Pretorio comunale, cronologico n. 2021/662 del 25 maggio 2021, in forma 

integrale; 
­ sul sito internet istituzionale del Comune, Sezione Gare, Concorsi e Avvisi e Sezione 

Trasparenza, in data 25 maggio 2021, in forma integrale; 
­ sul portale dell’Ambito territoriale di Seregno www.servizisocialinrete.it in data 1 

giugno 2021, per estratto; 
­ sul Bollettino Ufficiale di Regione Lombardia - Serie Avvisi e Concorsi in data 3 giugno 

2021, per estratto. 
 

http://www.servizisocialinrete.it/


 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

considerato che entro la scadenza fissata dal predetto Avviso pubblico (ore 12.00 di 
lunedì 28  giugno 2021) è pervenuta al Protocollo del Comune di Giussano n. 1 
candidatura (prot. n. 17440/2021) inviata tramite PEC da SPAZIO GIOVANI Società 
Cooperativa Sociale, CF 02366640965, con sede legale in Monza, Via Felice Cavallotti n. 
11 e sede amministrativa in Lissone, Via Leonardo da Vinci n. 43, in costituenda 
Associazione Temporanea di Scopo con la Cooperativa Sociale META ONLUS, CF 
10301980156, con sede legale e amministrativa in Monza, Via Lecco 190;  
  

richiamato l’art 21 dell’Avviso pubblico, che ha espressamente previsto la facoltà 
di affidare la co-progettazione anche in caso di una sola candidatura valida, purché 
ritenuta adeguata in ogni ambito di valutazione; 

 
preso atto che con determinazione del Settore Organizzazione, Programmazione e 

Controlli n. 440 del 29/6/2021, è stata nominata la Commissione per la valutazione delle 
candidature, prevista dall’art. 20 dell’Avviso medesimo;  

 
considerato che i lavori della Commissione si sono svolti dal  5 al 13 del mese di 

luglio 2021, come da verbali allegati in copia alla presente determinazione per 
costituirne parte integrante; 

 
esaminati i verbali e ravvisata la correttezza e regolarità della procedura seguita, 

ai sensi della normativa sopra richiamata e delle disposizioni contenute nel relativo 
Avviso pubblico; 

 
verificato che dai predetti verbali risulta che il Candidato ha superato, in ogni 

ambito di valutazione previsto dall’Avviso, il punteggio minimo richiesto per 
l’ammissibilità della candidatura e che la graduatoria finale risulta pertanto la seguente: 

  

 
 
 

Graduatoria 

 
 
 

Enti terzo 
settore 

 
Profilo del 
candidato 

 
 
 

(Punteggio 
minimo per 

ammissibilità: 
9,75) 

 

 
Proposta 

progettuale 
 
 
 

(Punteggio 
minimo per 

ammissibilità: 
45,50) 

 

 
Costo dei 
servizi e 

delle 
prestazioni 

 
(Punteggio 
minimo per 

ammissibilità: 
9,75) 

 

 
 
 
 

Totale 

 
1 

 
Costituenda 
ATS Spazio 

Giovani/META 

 
 

13,32 
 
 
 

 
 

63,00 
 
 
 

 
 

11,07 
 
 
 

 
 

87,39/100 
 

 
 

ritenuto pertanto di procedere all’approvazione dei predetti verbali e, 
conseguentemente, alla selezione dell’Ente partner della co-progettazione, individuato 
nella costituenda Associazione Temporanea di Scopo tra SPAZIO GIOVANI Società 
Cooperativa Sociale, in qualità di mandataria, e Cooperativa Sociale META ONLUS, in 
qualità di mandante;  

 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

dato atto che detta individuazione è sottoposta a condizione sospensiva, che si 
risolverà all’esito della positiva verifica d’ufficio sul possesso dei requisiti di ordine 
generale nei confronti del Candidato stesso; 

 
dato inoltre atto che, come previsto dall’art. 13 dell’Avviso pubblico, con il 

presente provvedimento si intende conclusa la fase a) della procedura, finalizzata alla 
selezione del Soggetto partner. Si procederà pertanto alle successive fasi della 
procedura, ovvero: 
­ fase b): svolgimento delle sessioni di co-progettazione tra l’Ente partner  e i 

referenti dei Servizi Sociali del Comune di Giussano, per la messa a punto del 
complessivo impianto progettuale. A partire dalla proposta progettuale presentata, si 
procederà alla sua discussione critica per giungere alla definizione analitica degli 
obiettivi da conseguire e degli elementi di miglioramento della qualità, alla 
elaborazione di eventuali integrazioni o adattamenti coerenti con il presente Avviso e 
con i programmi del Comune,  alla stesura del piano economico finanziario definitivo 
previo riscontro dei costi ed economie, alla definizione degli aspetti esecutivi e di 
dettaglio; 

­ fase c): stesura e stipula di apposita convenzione, secondo lo schema già approvato 
con la citata determinazione dirigenziale n. 348/2021 di indizione della procedura. 
Contestualmente si procederà all’assunzione dei relativi impegni di spesa. 

 
richiamati i seguenti provvedimenti normativi: 

­ D. Lgs. 3 luglio 2017, n. 117  “Codice del Terzo settore, a norma dell'articolo 1, 
comma 2, lettera b), della legge 6 giugno 2016, n. 106” e in particolare l’art. 55, 
comma 3; 

­ Decreto del Ministero Lavoro e delle Politiche sociali n. 72 del 31 marzo 2021 “Linee 
Guida sul rapporto tra pubbliche amministrazioni ed enti del Terzo settore negli 
artt. 55–57 del D.lgs. n.117/2017 (Codice del Terzo Settore)”; 

 
visto il DUP Sezione Strategica 2019-2024 – Sezione Operativa 2021-2023, approvato 

con deliberazione di consiglio comunale n. 52 del 23 dicembre 2020;  
 
visto il bilancio di previsione 2021-2023, approvato con deliberazione di consiglio 

comunale n. 52 del 23 dicembre 2020, nonché tutte le successive variazioni approvate 
dagli organi competenti ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs. 267/2000;  

 
visto il PEG 2021-2023 (parte finanziaria), approvato con deliberazione di giunta 

comunale n. 197 del 30 dicembre 2020, con il quale sono state attribuite le dotazioni 
finanziarie necessarie per la gestione ai dirigenti competenti, ai sensi dell’articolo 169 
del D.Lgs, 267/2000, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi 
competenti ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs. 267/2000; 

 
vista la delibera di giunta n. 55 approvata in data 8 aprile 2021 avente ad oggetto 

“Approvazione del piano della performance 2021”; 
 
visto l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 
 
visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
 
visti i Decreti sindacali:  



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

­ n. 29 del 19 dicembre 2019 e n. 30 del 20 dicembre 2019 aventi ad oggetto 
“Conferimento incarichi dirigenziali”;  

­ n. 11 del 30 giugno 2021 – “Conferimento incarico dirigenziale al Segretario 
Generale”;  

 
su conforme proposta del Responsabile del procedimento, dott.sa Francesca Tidori, 

Funzionario Servizi Sociali; 
 

DETERMINA 
 

1) di approvare i verbali di valutazione delle Candidature e selezione dell’Ente Partner  
relativi alla procedura di coprogettazione con il Terzo Settore indetta con 
determinazione dirigenziale n. 348 del 24 maggio 2021 - Area di attività: Interventi e 
servizi sociali – Minori e famiglie – Servizi educativi scolastici, domiciliari e di 
territorio (CUP E51B21001460006), verbali depositati agli atti d’ufficio ed allegati in 
copia alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale; 

 
2) di individuare come Ente partner per la co-progettazione, come da risultanze dei 

predetti verbali, la costituenda Associazione Temporanea di Scopo tra SPAZIO 
GIOVANI Società Cooperativa Sociale, CF 02366640965, con sede legale in Monza, Via 
Felice Cavallotti n. 11 e sede amministrativa in Lissone, Via Leonardo da Vinci n. 43, 
in qualità di mandataria, e Cooperativa Sociale META ONLUS, CF 10301980156, con 
sede legale e amministrativa in Monza, Via Lecco 190, in qualità di mandante; 
 

3) di dare atto che l’efficacia del presente provvedimento è sottoposta a condizione 
sospensiva, che si risolverà all’esito delle positive verifiche d’ufficio sul possesso dei 
requisiti di ordine generale nei confronti del Candidato stesso; 
  

4) di dare avvio, con il Soggetto partner sopra individuato alle successive fasi della 
procedura prevista dall’art. 13 del relativo Avviso pubblico, incaricando il Servizio 
Sociale comunale per la fase b) della co-progettazione. 

 
 
Allegati: Verbali  

 
 
  
 

ATTESTA 
 
ai sensi dell’art. 147bis del Dlgs. n. 267/2000, che l’assunzione del presente provvedimento 
avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., che i provvedimenti che 
comportano impegno di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 IL DIRIGENTE  
 SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI  
 CORNACCHIA DAVID  
 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 



 
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

Determinazione  n. 511/2021 del 28/07/2021   

OGGETTO: PROCEDURA PUBBLICA DI CO-PROGETTAZIONE CON IL TERZO SETTORE AI 

SENSI DEL D.LGS. 117/2017 E DEL DM 72/2021 (CUP E51B21001460006)DI 

SERVIZI/INTERVENTI COMPLESSI, INNOVATIVI E SPERIMENTALI - 

APPROVAZIONE VERBALI DI SELEZIONE DELL'ENTE PARTNER - AVVIO FASE DI 

CO-PROGETTAZIONE CON LA COSTITUENDA ATS TRA COOPERATIVE SOCIALI 

SPAZIO GIOVANI/META ONLUS  

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 

Ai sensi dell’art. 147 bis D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., si attesta la regolarità contabile. 

 

Giussano, 28/07/2021      

 

 

 IL DIRIGENTE SETTORE FINANZIARIO 

 DE VITA MARTINO 

 

 

 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 

integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di Giussano. 



 
 

Pagina 1 di 17 

 

COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

VERBALI ISTRUTTORIA PUBBLICA 
PER LA SELEZIONE DELL’ENTE PARTNER 

 
PRIMA SEDUTA 

L’anno duemilaventuno, il giorno ventinove del mese di giugno, alle ore 15.00, in 
Giussano, nella sede municipale, si è costituito in seduta pubblica il seggio di gara 
relativo alla procedura in oggetto, presieduto dal Dirigente Settore Patrimonio, Opere 
Pubbliche e Politiche Sociali, Ing. David Cornacchia, assistito dall’Istruttore Direttivo 
Amministrativo del Servizio Affari Generali e Contratti, sig.ra Claudia Rabbolini, e dal 
Funzionario Servizi Sociali, dott.sa Francesca Tidori, Responsabile del procedimento e 
segretario verbalizzante. 

 
Alla seduta pubblica assiste, ai sensi dell’art. 21 dell’Avviso Pubblico di indizione 

dell’Istruttoria e previa identificazione, il sig. Lucio Fossati, in qualità di Presidente 
dell’Ente SPAZIO GIOVANI Società Cooperativa Sociale, con sede legale in Monza e sede 
amministrativa in Lissone. 

 
Il Presidente dà preliminarmente atto che: 
 
con determinazione dirigente Settore Patrimonio, Opere Pubbliche e Politiche 

Sociali n. 348 del 24 maggio 2021 è stata attivata una procedura pubblica di co-
progettazione con il Terzo Settore - Area di attività: interventi e servizi sociali – Minori 
e famiglie – Servizi educativi scolastici, domiciliari e di territorio, di durata triennale (1 
settembre 2021/31 agosto 2024), eventualmente rinnovabile per un ulteriore triennio; 

 
detta procedura è stata indetta ai sensi dell’art. 55, comma 3, del D.Lgs. 

117/2017, in coerenza con le Linee Guida di cui al DM n. 72 del 31/3/2021 e tenuto 
altresì conto del DDG Regione Lombardia n. 12884 del 28/2/2011; 
 

con la medesima determinazione 348/2021 è stato approvato il relativo “AVVISO 
PUBBLICO” nel quale sono stati esplicitati la finalità e l’oggetto del procedimento, la 
durata del Partenariato, il quadro progettuale ed economico di riferimento, i requisiti di 
partecipazione e le cause di esclusione, i criteri di valutazione delle proposte, le fasi del 
procedimento e le modalità di svolgimento e di conclusione del procedimento stesso; 
 

detto Avviso è stato pubblicato, come previsto dalla determina di indizione: 

CO-PROGETTAZIONE CON IL TERZO SETTORE 
ai sensi dell’art. 55 del Decreto Legislativo n. 117 del 3/7/2017  

(Codice del Terzo Settore) 
e del Decreto Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali n. 72 del 31/3/2021 

 
Area di attività: Interventi e Servizi Sociali 

- Minori e Famiglie – Servizi educativi scolastici, domiciliari e di territorio 
(CUP E51B21001460006) 



 
 

Pagina 2 di 17 

 

­ all’Albo Pretorio comunale, cronologico n. 2021/662 del 25 maggio 2021, in forma 
integrale; 

­ sul sito internet istituzionale del Comune, Sezione Gare, Concorsi e Avvisi e Sezione 
Trasparenza, in data 25 maggio 2021, in forma integrale; 

­ sul portale dell’Ambito territoriale di Seregno www.servizisocialinrete.it in data 1 
giugno 2021, per estratto; 

­ sul Bollettino Ufficiale di Regione Lombardia - Serie Avvisi e Concorsi in data 3 giugno 
2021, per estratto. 

 
entro la scadenza fissata dal predetto Avviso pubblico (ore 12.00 di lunedì 28  

giugno 2021) è pervenuta al Protocollo del Comune di Giussano n. 1 candidatura inviata 
tramite PEC da SPAZIO GIOVANI Società Cooperativa Sociale (prot. n. 17440/2021).  

 
Tutto ciò premesso, come previsto dall’art. 21 dell’Avviso Pubblico - “Procedura 

di valutazione delle candidature”, il seggio di gara verifica che, come richiesto 
dall’Avviso, alla PEC risultano allegati:  
­ i documenti richiesti per la partecipazione alla selezione, prodotti in chiaro; 
­ una cartella zippata, criptata con password, per la produzione degli elaborati 

progettuali. 
 
Si procede quindi all’esame della documentazione richiesta dall’art. 15 del Bando 

per la verifica dei requisiti di ammissione alla selezione. 
 
Si riscontra al riguardo che la candidatura è presentata in forma di costituenda 

Associazione Temporanea di Scopo dai seguenti Enti:  
­ SPAZIO GIOVANI Società Cooperativa Sociale (CF 02366640965), con sede legale in 

Monza, Via Felice Cavallotti n. 11 e sede amministrativa in Lissone, Via Leonardo da 
Vinci n. 43, in qualità di Mandataria, 

­ Cooperativa Sociale META ONLUS (CF 10301980156) con sede legale e amministrativa 
in Monza, Via Lecco 190, in qualità di Mandante. 

Entrambi gli Enti hanno prodotto tutta la documentazione richiesta per l’ammissione alla 
selezione, nonché apposita dichiarazione di impegno a costituirsi in Associazione 
Temporanea di Scopo, in caso di esito positivo della selezione. 
 

Verificata la presenza, completezza e regolarità della predetta documentazione, 
il Presidente dichiara l’ammissione alla selezione della costituenda ATS (d’ora in avanti 
“Candidato”). 

 
Viene pertanto richiesta al Candidato, come previsto dall’art. 21 dell’Avviso 

pubblico sopra richiamato, la trasmissione della Password di accesso alla cartella 
criptata contenente gli elaborati di progetto. 

 
Acquisita la password, trasmessa con PEC prot. n. 17684 del 29/6/2021, si 

procede all’apertura della cartella, verificando la presenza dei tre elaborati progettuali 
richiesti, ovvero: 
­ A. Requisiti tecnici, professionali e di legame con il territorio, presentato da 

entrambi gli Enti dell’AST; 
­ B. Proposta Progettuale; 
­ C. Costi dei servizi e delle prestazioni. 
 



 
 

Pagina 3 di 17 

 

 Alle ore 16.00 il Presidente chiude la seduta, rinviando l’esame della 
documentazione ivi contenuta all’apposita Commissione di valutazione, in corso di 
nomina.  
 
 Di quanto sopra è stato redatto il presente verbale che previa lettura e conferma 
viene sottoscritto. 
 

Il seggio di gara 
 
 
f.to Ing. David Cornacchia, Dirigente Settore Patrimonio, Opere pubbliche e Politiche 
Sociali 
 
 
f.to Sig.ra Claudia Rabbolini, Istruttore Direttivo Amministrativo del Servizio Affari 
Generali e Contratti 
 
 
f.to Dott.sa Francesca Tidori, Funzionario Servizi Sociali, Responsabile del procedimento 
e Segretario verbalizzante 
 
 
  



 
 

Pagina 4 di 17 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VERBALI ISTRUTTORIA PUBBLICA 
PER LA SELEZIONE DELL’ENTE PARTNER 

 
SECONDA SEDUTA 

 
L’anno duemilaventuno, il giorno cinque del mese di luglio, alle ore 14.00, in 

Giussano, nella sede municipale si riunisce, in seduta riservata, la Commissione 
esaminatrice della procedura selettiva in oggetto, nominata con determinazione del 
Settore Organizzazione, Programmazione e Controlli n. 440 del 29/6/2021, nelle persone 
dei sigg.ri: 

 
Presidente 
− Ing. David Cornacchia, Dirigente Settore Patrimonio, Opere Pubbliche e Politiche 

Sociali; 
Commissari 
− Dott. Andrea Bagarotti, Coordinatore Tecnico Amministrativo dell’Ufficio di Piano 

dell’Ambito Territoriale di Seregno – Comune di Seregno;  
− Dott.sa Daniela Castellani, Istruttore Direttivo Servizi Sociali del Comune di Lentate 

sul Seveso; 
− Dott.sa Fiorella Mauri, Assistente Sociale del Comune di Giussano, 
− Dott.ssa Elisa Mattioli, Assistente Sociale del Comune di Giussano, appositamente 

delegata.  
Svolge le funzioni di segretario verbalizzante la dott.sa Francesca Tidori, Funzionario 
Servizi Sociali del Comune di Giussano, Responsabile del procedimento. 
 

IL PRESIDENTE 
 

 dopo aver accertato la presenza di tutti i membri della Commissione, dichiara 
aperta la seduta. 
 
 I componenti della Commissione e il segretario verbalizzante, avuta conoscenza 
dell’unica Candidatura pervenuta per la partecipazione all’Istruttoria in oggetto, 
sottoscrivono apposite dichiarazioni relative alla insussistenza di condizioni ostative alla 
propria nomina, allegate al presente verbale per costituirne parte integrante. 
 

CO-PROGETTAZIONE CON IL TERZO SETTORE 
ai sensi dell’art. 55 del Decreto Legislativo n. 117 del 3/7/2017  

(Codice del Terzo Settore) 
e del Decreto Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali n. 72 del 31/3/2021 

 
Area di attività: Interventi e Servizi Sociali 

- Minori e Famiglie – Servizi educativi scolastici, domiciliari e di territorio 
(CUP E51B21001460006) 



 
 

Pagina 5 di 17 

 

LA COMMISSIONE 
 

Esamina preliminarmente l’Avviso pubblico approvato con la determinazione n. 
348 del 24 maggio 2021, approfondendo le condizioni e norme ivi contenute per lo 
svolgimento della procedura selettiva. 

 
Al riguardo, prende visione di quanto previsto dagli arrt. 17 – 18 – 19 e 20 

dell’Avviso pubblico, che sinteticamente prevedono i seguenti criteri di valutazione degli 
Elaborati presentati dai candidati. 

 
A) REQUISITI TECNICI, PROFESSIONALI E DI LEGAME CON IL TERRITORIO  
 
Max punti 15, ripartiti tra gli elementi sotto indicati. 
Il punteggio, per ciascun elemento, sarà attribuito valutando la pertinenza e rilevanza 
di quanto esposto dal Candidato rispetto a quanto previsto dal presente bando. 
 
 
a.1 
 

 
­ Caratteristiche dell’Organizzazione (storia, sistema di governance, 

organigramma aziendale …). 
­ Modalità di approccio alla elaborazione progettuale (metodi, procedure, 

strumenti di pianificazione, progettazione, valutazione adottati per 
garantire la qualità dei progetti sviluppati sul territorio …); 

­ Esperienze maturate nella progettazione, organizzazione e gestione di 
servizi educativi scolastici, domiciliari e di territorio (contenuti, durata, 
dimensione….) 

max punti 7 
 

 
a.2 

 
­ Integrazione con il territorio di riferimento (esperienze di partecipazione ad 

altri percorsi di co-progettazione o ad altre forme di collaborazione alla 
programmazione territoriale partecipata; esperienze che dimostrino il 
radicamento nel territorio; enti e organizzazioni con le quali il Candidato 
collabora stabilmente in rete, sia in ambito sociale sia in ambiti che possano 
ricoprire un interesse per i servizi sociali comunali…); 

­ Capacità di reperire e raccogliere finanziamenti pubblici o privati in 
un’ottica progettuale di sostegno alla filiera dei servizi. 

max punti 7 
 

 
a.3 

 
Eventuale certificazione ISO attinente i servizi oggetto di co-progettazione 

 
max punti 1 

 
 
B) PROPOSTA PROGETTUALE 
 
Max punti 70, ripartiti tra gli elementi sotto indicati. 
Il punteggio, per ciascun elemento, sarà attribuito valutando completezza, chiarezza, 
pertinenza, rilevanza, concretezza di quanto esposto dal Candidato rispetto a quanto 
previsto dal presente bando. 



 
 

Pagina 6 di 17 

 

 
 

 
b.1 

 
Proposta progettuale per la gestione integrata dei servizi di cui al presente 
bando, indicante:  
­ le strategie, gli obiettivi, le azioni, le attività e gli strumenti che si 

intendono impiegare per il consolidamento e sviluppo del sistema, in 
coerenza con gli obiettivi indicati; 

­ le proposte metodologiche e operative per la costruzione di un sistema 
condiviso di valutazione dell’efficacia ed efficienza dell’impianto 
progettuale e dei servizi/interventi sviluppati. 

max punti 20 
 

 
b.2 

 
Assetto organizzativo proposto per le relazioni tra il Comune e il partner 
progettuale, ovvero gli ambiti e strumenti di governo e presidio sia del progetto 
nel suo complesso, sia dei diversi servizi/interventi resi all’utenza. Dovranno 
essere dettagliate le relative figure professionali, intese come risorse/funzioni 
messe a disposizione del predetto assetto organizzativo, specificando per 
ognuna il profilo, le esperienze professionali, il ruolo, il monte-ore dedicato. 
 

max punti 20 
 

 
b.3 
 

 
Formazione e supervisione del personale impiegato nei servizi. 

max punti 15 
 

 
b.4 

 
Interazioni progettuali e collaborazioni stabili che il Candidato ha attivato o che 
intende attivare con altri soggetti della rete territoriale finalizzate alla 
creazione di un welfare locale sostenibile e integrato, con indicazione dei 
soggetti coinvolti, del loro ruolo e del valore aggiunto che si presume possano 
portare ai servizi del Comune di Giussano, potenziandone l’efficacia o 
contribuendo alla loro sostenibilità nel tempo. 

 
max punti 15 

 
 
C) - COSTI DEI SERVIZI E DELLE PRESTAZIONI  
 
Max punti 15, ripartiti tra gli elementi sotto indicati. 
Il punteggio sarà attribuito, per ciascun elemento, valutando chiarezza e trasparenza 
del piano, completezza e coerenza rispetto alla proposta progettuale presentata, 
sostenibilità rispetto agli obiettivi del bando.  
 
 
c.1 

 
Breve relazione che illustri e motivi in dettaglio i costi unitari previsti, il 
conseguente costo complessivo del progetto, nonché la quantificazione del 
contributo comunale richiesto nei limiti del budget complessivo di cui all’art. 8 
dell’Avviso.  



 
 

Pagina 7 di 17 

 

 
max punti 6 

  
 
c.2 

 
Descrizione delle eventuali risorse aggiuntive proprie che il Candidato intende 
mettere a disposizione per la realizzazione del progetto, con la 
quantificazione/valorizzazione del relativo costo per il Candidato stesso.  
 

max punti 6 
 

 
c.3 

 
Descrizione delle eventuali ulteriori risorse (derivanti, a titolo esemplificativo, 
da azioni di fund raising, da collaborazioni con altri soggetti della rete, da 
accesso a finanziamenti di soggetti terzi, ecc…) che il Candidato si impegna a 
ricercare/attivare e che possono concretamente concorrere alla realizzazione 
del progetto e alla sua sostenibilità nel tempo. 

max punti 3 
 

 
La Commissione ha facoltà di richiedere qualunque integrazione/chiarimento rispetto 
alla documentazione prodotta, utile ai fini della complessiva valutazione delle 
candidature. 
 
Coefficienti per il calcolo dei punteggi 
 
Per ogni elemento valutato, il punteggio sarà calcolato applicando ai relativi punteggi 
massimi i seguenti coefficienti:  
- insufficiente: da 0,00 a 25,00 
- parzialmente insufficiente: da 0,26 a 0,50 
- appena sufficiente: 0,51 a 0,60  
- adeguato: da 0,61 a 0,70 
- buono: da 0,71 a 0,80 
- più che buono: da 0,81 a 0,90 
- ottimo: da 0,91 a 1,00  
 
 
Il punteggio totale è dato dalla somma dei punteggi conseguiti per ciascun elemento di 
valutazione. 
Non saranno considerate ammissibili, e pertanto saranno escluse dalla selezione,  le 
candidature che, a giudizio insindacabile della Commissione, non raggiungano per 
ciascun elaborato un punteggio almeno pari al 65% del relativo punteggio massimo 
attribuibile. 
 

LA COMMISSIONE 
 
Procede quindi alla valutazione del primo elaborato, con il seguente esito: 
  



 
 

Pagina 8 di 17 

 

 
 
A) REQUISITI TECNICI, PROFESSIONALI E DI LEGAME CON IL TERRITORIO  
 

 
Item di valutazione 

 
Valutazione e punteggio 

 
a.1 
 

 
­ Caratteristiche dell’Organizzazione 

(storia, sistema di governance, 
organigramma aziendale …). 

­ Modalità di approccio alla 
elaborazione progettuale (metodi, 
procedure, strumenti di 
pianificazione, progettazione, 
valutazione adottati per garantire 
la qualità dei progetti sviluppati sul 
territorio …); 

­ Esperienze maturate nella 
progettazione, organizzazione e 
gestione di servizi educativi 
scolastici, domiciliari e di territorio 
(contenuti, durata, dimensione….) 

 
max punti 7 
 

 

 
Entrambi gli Ente posseggono una storia 
pluriennale nel territorio ed una 
esperienza significativa e specifica nei 
servizi oggetto della coprogettazione  
Si apprezza in particolare l’esplicitazione 
della vision e del sistema valoriale di 
riferimento che orientano le scelte 
organizzative, le politiche di gestione del 
personale e la modalità di approccio alla 
elaborazione progettuale. 
 
 
 
 
 
Più che buono – coefficiente 0,85 
Punteggio attribuito: 5,95 
 

 
a.2 

 
­ Integrazione con il territorio di 

riferimento (esperienze di 
partecipazione ad altri percorsi di 
co-progettazione o ad altre forme 
di collaborazione alla 
programmazione territoriale 
partecipata; esperienze che 
dimostrino il radicamento nel 
territorio; enti e organizzazioni con 
le quali il Candidato collabora 
stabilmente in rete, sia in ambito 
sociale sia in ambiti che possano 
ricoprire un interesse per i servizi 
sociali comunali…); 

­ Capacità di reperire e raccogliere 
finanziamenti pubblici o privati in 
un’ottica progettuale di sostegno 
alla filiera dei servizi. 

 
max punti 7 

 

 
Per entrambi gli Enti si riscontra un forte 
radicamento nel territorio, sia rispetto 
agli specifici servizi oggetto dell’Avviso, 
sia rispetto a tematiche trasversali, in 
particolare nello sviluppo di servizi ad 
ampio spettro in ambito educativo e nella 
progettazione di interventi a sostegno 
dell’inclusione sociale. 
Significative collaborazioni formalizzate a 
livello di Ambito e presenza sui tavoli 
tematici a livello provinciale. 
Dimostrata ottima capacità di raccogliere 
risorse e finanziamenti attraverso la 
partecipazione  a bandi sia istituzionali 
(UE, Regione) che di Fondazioni private. 
 
 
 
Ottimo – coefficiente 0,91 
Punteggio attribuito: 6,37 
 

 
a.3 

 
Eventuale certificazione ISO attinente i 

 
Possesso di certificazione ISO specifica 



 
 

Pagina 9 di 17 

 

servizi oggetto di co-progettazione 
 
 
 
max punti 1 

 

rispetto ai servizi oggetto dell’Avviso per 
entrambi gli Enti. 
 
Ottimo – coefficiente 1,00 
Punteggio attribuito: 1,00 
 

 
Punteggio minimo necessario              9,75 

 
TOTALE PUNTI ATTRIBUITI            13,32 

 
La Commissione procede quindi alla valutazione del secondo elaborato, con i seguenti 
esiti 
 
B) PROPOSTA PROGETTUALE 
 
 

Item di valutazione 

 

Valutazione e punteggio 

 
b.1 

 
Proposta progettuale per la gestione 
integrata dei servizi di cui al presente 
bando, indicante:  
­ le strategie, gli obiettivi, le azioni, 

le attività e gli strumenti che si 
intendono impiegare per il 
consolidamento e sviluppo del 
sistema, in coerenza con gli 
obiettivi indicati; 

­ le proposte metodologiche e 
operative per la costruzione di un 
sistema condiviso di valutazione 
dell’efficacia ed efficienza 
dell’impianto progettuale e dei 
servizi/interventi sviluppati. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Impianto teorico solido, coerente 
internamente e rispetto alle richieste del 
bando. 
In particolare rispetto al servizio di 
integrazione scolastica, si condivide lo 
sforzo di superare le pure enunciazioni di 
principio riguardanti il tema 
dell’inclusione, per calare nel concreto la 
progettazione del servizio e degli 
interventi, visti nella loro globalità e 
ottica di sistema. 
Si apprezzano in particolare: 
- le strategie di inclusione sia in 
riferimento al servizio di integrazione 
scolastica sia e soprattutto in riferimento 
ai servizi educativi extrascolastici (le une 
richiamano e sviluppano le altre: il ruolo 
di mediatori di contesto richiama la 
necessità di ri-orientare e sviluppare i 
servizi in modo finalizzato e consapevole 
all’inclusione; il porre al centro il 
Progetto individuale richiama la 
corresponsabilità dei diversi stakeholder, 
la multidisciplinarietà e intersettorialità; 
la partecipazione e valorizzazione della 
famiglia richiama la valorizzazione delle 
risorse e delle life skills delle famiglie 
stesse); 
- lo sforzo di superare la parcellizzazione 
degli interventi e di ricondurre ad unità il 
progetto sul minore e la famiglia; 
- le azioni previste per il consolidamento 
e potenziamento dei servizi in essere, 



 
 

Pagina 10 di 17 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
max punti 20 
 

che mettono a sistema attività nate 
anche in via sperimentale e/o da 
situazioni contingenti; 
- le azioni innovative, che mirano ad 
affrontare alcuni dei nodi critici 
evidenziati nel bando. 
Tutti gli elementi di criticità evidenziati 
nel bando, sono stati ripresi ed elaborati, 
sebbene manchi a volte un 
approfondimento sulle azioni concrete, 
sicuramente da concertare e sviluppare 
in sede di coprogettazione. In  
particolare sarebbe opportuno 
approfondire e declinare concretamente 
le azioni da mettere in campo per  
“abilitare il contesto ad una piena 
accoglienza dello studente con 
disabilità”, nonché per realizzare le 
attività previste nel capitolo riguardante 
l’innovazione SE e SISH. 
Analogamente merita una particolare 
attenzione, e richiede un approfondi-
mento congiunto in sede di 
coprogettazione, la proposta di 
archiviazione condivisa dei documenti 
relativi al servizio e agli utenti, nella 
prospettiva di un auspicabile futuro 
aggancio alla cartella sociale 
informatizzata e al sistema SIUSS.  
 
Più che buono - coefficiente 0,90 
punteggio attribuito: 18,00 

 

 
b.2 

 
Assetto organizzativo proposto per le 
relazioni tra il Comune e il partner 
progettuale, ovvero gli ambiti e 
strumenti di governo e presidio sia del 
progetto nel suo complesso, sia dei 
diversi servizi/interventi resi 
all’utenza. Dovranno essere 
dettagliate le relative figure 
professionali, intese come 
risorse/funzioni messe a disposizione 
del predetto assetto organizzativo, 
specificando per ognuna il profilo, le 
esperienze professionali, il ruolo, il 
monte-ore dedicato. 
 
max punti 20 

 
Completo e puntuale rispetto alle 
richieste dal bando. 
Si apprezza lo sforzo di dosare ambiti e 
strumenti di governance per rendere il 
sistema efficace e, al tempo stesso, 
efficiente e sostenibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Più che buono - coefficiente 0,90 
Punteggio attribuito: 18,00 



 
 

Pagina 11 di 17 

 

 
b.3 
 

 
Formazione e supervisione del 
personale impiegato nei servizi. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
max punti 15 

 

 
Gli argomenti proposti per la formazione 
risultano coerenti con le attività previste. 
Articolata la proposta relativa alla 
supervisione. 
Meriteranno un approfondimento e una 
più puntuale declinazione in sede di 
coprogettazione:  
- il monte ore dedicato alla formazione e 
garantito nel triennio per ogni operatore 
(indicato in 24 ore complessive); 
- i tempi previsti per l’attività di 
supervisione, mancando una proposta di 
calendarizzazione della supervisione in 
sottogruppi; 
- le modalità di supervisione/accompa-
gnamento dei nuovi educatori che, causa 
il fisiologico turn-over, vengono inseriti 
ogni anno nell’equipe. Si ritiene che  in 
servizi complessi come quelli oggetto 
della co-progettazione sia necessario 
prevedere forme organizzate di 
accompagnamento delle nuove figure 
educative per renderle parte dei principi 
ispiratori, delle procedure e degli 
strumenti adottati.  
 
Buono – coefficiente 0,80 
punteggio attribuito: 12,00 

 

 
b.4 

 
Interazioni progettuali e 
collaborazioni stabili che il Candidato 
ha attivato o che intende attivare con 
altri soggetti della rete territoriale 
finalizzate alla creazione di un 
welfare locale sostenibile e integrato, 
con indicazione dei soggetti coinvolti, 
del loro ruolo e del valore aggiunto 
che si presume possano portare ai 
servizi del Comune di Giussano, 
potenziandone l’efficacia o 
contribuendo alla loro sostenibilità nel 
tempo. 

 
max punti 15 

 

 
Ampio e interessante coinvolgimento 
delle realtà del territorio, istituzionali e 
non. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ottimo – coefficiente 1,00 
punteggio attribuito: 15,00 
 

 
Punteggio minimo necessario              45,50 

 
TOTALE PUNTI ATTRIBUITI            63,00 



 
 

Pagina 12 di 17 

 

 
 
La Commissione passa quindi alla valutazione del terzo elaborato. Al riguardo, vista la 
documentazione prodotta, ritiene di chiedere al Candidato una integrazione rispetto 
alla Voce  “percentuale costi organizzativi/gestionali/generali” che, a differenza delle 
altre voci di costo esposte, non risulta descritta e motivata in dettaglio. 
 
Incarica il Responsabile del Procedimento di richiedere detta integrazione, da prodursi 
entro la prossima seduta della Commissione. 

 
IL PRESIDENTE 

 
Alle ore 16.30 dichiara chiusa la seduta, aggiornando i lavori della Commissione per la 
prosecuzione della valutazione tecnica, a martedì 13 luglio 2021 ore 13.30, in seduta 
riservata e con modalità da remoto. Di quanto sopra è stato redatto il presente verbale 
che previa lettura e conferma viene sottoscritto. 
 
 

Il Presidente della Commissione di valutazione 
 
f.to Ing. David Cornacchia, Dirigente Settore Patrimonio, Opere Pubbliche e Politiche 
Sociali 
 
 

I Commissari 
 
 

f.to Dott. Andrea Bagarotti, Ufficio di Piano dell’Ambito di Seregno 
 
 

 
f.to Dott.sa Daniela Castellani, Istruttore Direttivo Servizi Sociali del Comune di Lentate 
sul Seveso 

 
 

f.to Dott.sa Fiorella Mauri, Assistente sociale del Comune di Giussano 
 
 
 

f.to Dott.sa Elisa Mattioli, Assistente sociale del Comune di Giussano 
 

 
Il Responsabile procedimento e segretario verbalizzante 

 
 
f.to Dott.sa Francesca Tidori 
 
  



 
 

Pagina 13 di 17 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VERBALI ISTRUTTORIA PUBBLICA 
PER LA SELEZIONE DELL’ENTE PARTNER 

 
TERZA SEDUTA 

 
L’anno duemilaventuno, il giorno tredici del mede si luglio, alle ore 12.30, in 

Giussano, nella Residenza comunale si riunisce, in seduta riservata e con modalità da 
remoto, la Commissione della gara in oggetto, nominata con determinazione del Settore 
Organizzazione, Programmazione e Controlli n. n. 440 del 29/6/2021, nelle persone dei 
sigg.ri: 

 
Presidente 
− Ing. David Cornacchia, Dirigente Settore Patrimonio, Opere Pubbliche e Politiche 

Sociali; 
Commissari 
− Dott. Andrea Bagarotti, Coordinatore Tecnico Amministrativo dell’Ufficio di Piano 

dell’Ambito Territoriale di Seregno – Comune di Seregno;  
− Dott.sa Daniela Castellani, Istruttore Direttivo Servizi Sociali del Comune di Lentate 

sul Seveso; 
− Dott.sa Fiorella Mauri, Assistente Sociale del Comune di Giussano, 
− Dott.ssa Elisa Mattioli, Assistente Sociale del Comune di Giussano, appositamente 

delegata.  
Svolge le funzioni di segretario verbalizzante la dott.sa Francesca Tidori, Funzionario 
Servizi Sociali del Comune di Giussano, Responsabile del procedimento 
 

IL PRESIDENTE 
 

 dopo aver accertato la presenza di tutti i membri della Commissione, dichiara 
aperta la seduta. 
 
Il Responsabile del procedimento informa che: 
­ come deciso nella precedente riunione, con mail del 5 luglio 2021, seguita da PEC 

(protocollo com. n. 18414/2021), è stato richiesto al Candidato di integrare 
l’elaborato “Costi dei servizi e delle prestazioni” alla Voce “percentuale costi 
organizzativi/gestionali/generali”; 

CO-PROGETTAZIONE CON IL TERZO SETTORE 
ai sensi dell’art. 55 del Decreto Legislativo n. 117 del 3/7/2017  

(Codice del Terzo Settore) 
e del Decreto Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali n. 72 del 31/3/2021 

 
Area di attività: Interventi e Servizi Sociali 

- Minori e Famiglie – Servizi educativi scolastici, domiciliari e di territorio 
(CUP E51B21001460006) 



 
 

Pagina 14 di 17 

 

­ il Candidato ha fatto pervenire la propria nota di chiarimenti via Pec, prot. com.  
18527 del 7 luglio 2021, depositata agli atti della procedura, rendendosi disponibile 
ad una apposito incontro di approfondimento; 

­ detto incontro si è svolto con il R.P. in data 13 luglio 2021, per confrontare i dati 
economici riportati nell’elaborato con le poste e le risultanze di bilancio del 
Candidato. In esito all’incontro si è richiesto al Candidato di far pervenire, come 
integrazione, una sintesi dei predetti dati contabili nonché una rielaborazione del 
prospetto riepilogativo di cui all’allegato 4 dell’Avviso pubblico, per allinearlo 
all’esito dell’approfondimento effettuato. 

­ la documentazione integrativa richiesta è stata inviata dal Candidato con apposita 
Pec, prot.  com. n. 19158 del 12 luglio 2021, depositata agli atti della procedura. 
 

 
LA COMMISSIONE 

 
Riprende quindi l’esame dell’ultimo elaborato e della documentazione integrativa 
esprimendo le seguenti valutazioni: 
 
COSTI DEI SERVIZI E DELLE PRESTAZIONI  punteggio massimo attribuibile: 15/100 
 
 

Item di valutazione 
 

Valutazione e punteggio 
 
c.1 

 
Breve relazione che illustri e motivi in 
dettaglio i costi unitari previsti, il 
conseguente costo complessivo del 
progetto, nonché la quantificazione 
del contributo comunale richiesto nei 
limiti del budget complessivo di cui al 
precedente art. 8.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
L’elaborato risulta coerente e completo 
rispetto ai contenuti progettuali. 
Chiaro e dettagliatamente motivato nella 
indicazione dei costi unitari, elaborati a 
partire dalle Tabelle Ministeriali relative 
al CCNL di riferimento. 
Si apprezza lo sforzo fatto per  
completare la relazione con prospetti di 
dettaglio al fine di maggiore chiarezza e 
trasparenza, anche se l’elaborato  è 
rimasto carente rispetto alla 
quantificazione delle spese generali e in 
parte confuso rispetto alle risorse proprie 
del Candidato messe a disposizione del 
progetto. 
A seguito delle integrazioni richieste, 
sono stati chiariti anche i criteri adottati 
e le conseguenti risultanze economiche 
per il calcolo dei costi generali, a partire 
dai quali, in sede di coprogettazione, 
dovranno essere ridiscussi e riallineati 
alcuni elementi di dettaglio, nonché 
concertate le modalità di costante 
monitoraggio al fine di mantenere nel 
tempo la reciproca sostenibilità 
economica del progetto, stante la 
complessità e durata dello stesso. 



 
 

Pagina 15 di 17 

 

 
Max punti 6 

 
Buono - coefficiente 0,71 
punteggio attribuito: 4,26 
 

 
c.2 

 
Descrizione delle eventuali risorse 
aggiuntive proprie che il Candidato 
intende mettere a disposizione per la 
realizzazione del progetto, con la 
quantificazione/valorizzazione del 
relativo costo per il Candidato stesso.  
 
Max punti 6 

 
Si apprezza lo sforzo di dedicare al 
progetto risorse concretamente 
funzionali alle attività e/o di diretto 
supporto all’utenza fragile  
 
 
Più che buono – coefficiente 0,81  
Punteggio attribuito 4,86  
 

 
c.3 

 
Descrizione delle eventuali ulteriori 
risorse (derivanti, a titolo 
esemplificativo, da azioni di fund 
raising, da collaborazioni con altri 
soggetti della rete, da accesso a 
finanziamenti di soggetti terzi, ecc…) 
che il Candidato si impegna a 
ricercare/attivare e che possono 
concretamente concorrere alla 
realizzazione del progetto e alla sua 
sostenibilità nel tempo. 
 
Max punti 3 

 
La previsione risulta adeguata rispetto ai 
contenuti dell’Avviso. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Adeguato – coefficiente 0,65 
Punteggio attribuito 1,95 
 

 
Punteggio minimo necessario              9,75 

 
TOTALE PUNTI ATTRIBUITI            11,07 
 

 
Esaurita la valutazione e verificato il raggiungimento, in ciascun elaborato, del 
punteggio minimo (65/100) richiesto per l’ammissibilità della candidatura   
 
 

LA COMMISSIONE 
 
ai sensi dell’art. 21 dell’Avviso pubblico, procede alla stesura della graduatoria finale di 
merito, come di seguito riportata: 
  



 
 

Pagina 16 di 17 

 

 
Graduatoria Enti terzo 

settore 
Profilo del 
candidato 

Proposta 
progettuale 

Costo dei 
servizi e 

delle 
prestazioni 

Totale 

1 Costituenda 
ATS Spazio 

Giovani/META 

13,32 63,00 11,07 
 

87,39/100 
 

 
Terminati i lavori della Commissione, il Presidente dispone l’invio degli atti di gara al 
Dirigente del Settore Patrimonio, Opere pubbliche e Politiche Sociali, per l’adozione dei 
conseguenti provvedimenti. 

IL PRESIDENTE 
 
alle ore 13.30 dichiara chiusa la seduta. 
 
Di quanto sopra è stato redatto il presente verbale che previa lettura e conferma viene 
sottoscritto. 
 
 
 

Il Presidente della Commissione di valutazione 
 
f.to Ing. David Cornacchia, Dirigente Settore Patrimonio, Opere Pubbliche e Politiche 
Sociali 
 
 
 
 

I Commissari 
 
 

f.to Dott. Andrea Bagarotti, Ufficio di Piano dell’Ambito di Seregno 
 
 
 

f.to Dott.sa Daniela Castellani, Istruttore Direttivo Servizi Sociali del Comune di Lentate 
sul Seveso 

 
 
 

f.to Dott.sa Fiorella Mauri, Assistente sociale del Comune di Giussano 
 
 
 

f.to Dott.sa Elisa Mattioli, Assistente sociale del Comune di Giussano 
 

  



 
 

Pagina 17 di 17 

 

 
Il Responsabile del procedimento e segretario verbalizzante 

 
f.to Dott.sa Francesca Tidori 
 
 
 
Allegati: dichiarazione insussistenza cause di incompatibilità 














